

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela	Concorrência 2/2026
	Número Processo: 11/2026 Data do Processo: 30/01/2026

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DA QUADRA COBERTA, A QUAL TERÁ DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20,80X36,00M TOTALIZANDO 748,80M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, NA ÁREA INDIGENA, ALDEIA TRÊS SOITAS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2026

Reuniram-se no dia 24/02/2026, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 440/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2026 na modalidade de Concorrência. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Foram credenciadas para a presente sessão as empresas VZB CONSTRUÇÕES, CNPJ: 48.999.649/0001-94; SOARES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 55.212.319/0001-72; J.M. BITTENCOURT & CIA LTDA, CNPJ 51.601.943/0001-00 e GELCI GONÇALVES DE LIMA LTDA, CNPJ 26.216.500/0001-59. A empresa SOARES CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ 55.212.319/0001-72 ausentou-se antes do início da sessão, não deixando os envelopes de proposta e habilitação. A empresa J.M. BITTENCOURT & CIA LTDA, CNPJ 51.601.943/0001-00 deixou os envelopes e não permaneceu para a sessão. Após o credenciamento, passou-se para a fase de apreciação das propostas das empresas, na qual todas as propostas físicas passaram por todos os licitantes, que rubricaram os documentos. A licitante J.M. BITTENCOURT & CIA LTDA, CNPJ 51.601.943/0001-00 não apresentou e arquivo digital, conforme previsto em edital, sendo dessa forma, desclassificado do certame.

Na fase de lances a empresa vencedora foi a licitante VZB CONSTRUÇÕES, CNPJ: 48.999.649/0001-94, a qual fechou seu lance final em R\$ 552.967,53. Em análise à documentação de habilitação a empresa foi considerada habilitada, sendo vencedora do certame. A empresa apresentará sua proposta atualizada até dia vinte e seis de fevereiro de dois mil e vinte e seis, de modo que a relação de valores por item terá publicidade após este reajuste no sistema. Face ao exposto, após concluídos os trâmites legais, a empresa vencedora será convocada para assinatura de contrato, conforme instrumento convocatório e Lei Federal nº. 14.133/2021.

Participante: VZB CONTRUCOES E ENGENHARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	POSTE DE ENTRADA ENERGIA MONOFÁSICO DE CONCRETO, PADRÃO RGE A4, GED 13, DJ63A, COMPLETO COM INSTALAÇÃO. - POSTE DE ENTRADA ENERGIA MONOFÁSICO DE CONCRETO, PADRÃO RGE A4, GED 13, DJ63A, COMPLETO COM INSTALAÇÃO.	1,000	UN		2.291,5900	2.291,59
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, D: 20 A 25CM, EM EUCALIPTO, ALTURA 8M, 1M ENTERRADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE ROLIÇO DE MADEIRA TRATADA, D: 20 A 25CM, EM EUCALIPTO, ALTURA 8M, 1M ENTERRADO	1,000	UN		1.737,2000	1.737,20
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO MULTIPLEXADO 3X1X25MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CABO MULTIPLEXADO 3X1X25MM²	41,000	M		24,5500	1.006,55
4	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALÇA PREFORMADA PARA CABO 25MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ALÇA PREFORMADA PARA CABO 25MM²	4,000	UN		11,4900	45,96
5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, 19,760 PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL		M		21,3700	422,27

	ISOLADO, 16 MM ² , 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020				
6	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA - PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA	6,480	M2	580,2000	3.759,70
7	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024 - LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024	59,800	M	77,6500	4.643,47
8	LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHOS, CAPACIDADE 5M3, PRAZO MÁXIMO 7 DIAS, INCLUSIVE DESCARTE. Rev 01_03/2025 - LOCAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE ENTULHOS, CAPACIDADE 5M3, PRAZO MÁXIMO 7 DIAS, INCLUSIVE DESCARTE. Rev 01_03/2025	2,000	UN	426,0500	852,10
9	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024 - LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	992,940	M2	0,8700	863,86
10	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020 - ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020	303,240	M3	21,4100	6.492,37
11	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2024	317,100	M3	16,6300	5.273,37
12	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	1,940	M3	72,4200	140,49
13	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	43,890	M3	53,2100	2.335,39
14	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020 - PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	28,880	M2	4,0300	116,39
15	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	27,400	M3	36,3000	994,62
16	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021 - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	28,880	M2	4,2800	123,61
17	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE COM 30CM DE	28,000	M	161,8200	4.530,96

	DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA, ARMADA COM 5 BARRAS 10MM, ESTRIBO 5MM C/ 12CM (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020_PA - ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE COM 30CM DE DIÂMETRO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA, ARMADA COM 5 BARRAS 10MM, ESTRIBO 5MM C/ 12CM (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_01/2020_PA				
18	SAPATA TIPO CÁLICE - BASE 160X120X40CM, CÁLICE 90X70X59X12CM, ARMAÇÃO CONFORME PROJETO, CONCRETO FCK 30MPA, INCLUSO LASTRO DE BRITA N. 2 ESPESSURA 5CM - SAPATA TIPO CÁLICE - BASE 160X120X40CM, CÁLICE 90X70X59X12CM, ARMAÇÃO CONFORME PROJETO, CONCRETO FCK 30MPA, INCLUSO LASTRO DE BRITA N. 2 ESPESSURA 5CM	14,000	UN	2.589,3200	36.250,48
19	VIGA BALDRAME PRÉ-MOLDADA - 15X30CM - FCK 30MPA - COMPRIMENTO: 5,71M - VIGA BALDRAME PRÉ-MOLDADA - 15X30CM - FCK 30MPA - COMPRIMENTO: 5,71M	12,000	UN	1.054,4300	12.653,16
20	PILAR PRÉ-MOLDADO 25X40CM - FCK 30MPA - PILAR PRÉ-MOLDADO 25X40CM - FCK 30MPA	14,000	UN	2.460,3200	34.444,48
21	VIGA AÉREA PRÉ-MOLDADA - 15X30CM - FCK 30MPA - COMPRIMENTO: 5,71M - VIGA AÉREA PRÉ-MOLDADA - 15X30CM - FCK 30MPA - COMPRIMENTO: 5,71M	12,000	UN	1.153,4600	13.841,52
22	TESOURA PRÉ-MOLDADA EM VIGA "T" - FCK 30MPA (9,64m) - TESOURA PRÉ-MOLDADA EM VIGA "T" - FCK 30MPA (9,64m)	14,000	UN	3.798,7400	53.182,36
23	TERÇA 127X50X17 (ESPESSURA 2,25MM), INSTALADA COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO - TERÇA 127X50X17 (ESPESSURA 2,25MM), INSTALADA COM PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO	680,400	M	64,8800	44.144,35
24	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019... - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019...	866,400	M2	75,7700	65.647,13
25	CONTRAVENTAMENTO COM BARRA DE AÇO 3/8 + ESTICADOR - COMPRIMENTO 7,84M - CONTRAVENTAMENTO COM BARRA DE AÇO 3/8 + ESTICADOR - COMPRIMENTO 7,84M	32,000	UN	70,1000	2.243,20
26	ATIRANTAMENTO COM BARRA 12,50mm - COMPRIMENTO 19,31 - ATIRANTAMENTO COM BARRA 12,50mm - COMPRIMENTO 19,31	14,000	UN	197,4300	2.764,02
27	TRAVAMENTO TERÇAS, BARRA 16MM - TRAVAMENTO TERÇAS, BARRA 16MM	136,800	M	17,9400	2.454,19
28	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM ALTURA DE REFLETOR DE LED COB, 150W, FP >=0,98, TENSÃO 100-250V, IP 67, FLUXO LUMINOSO EFETIVO 21.750LM, 145LM/W, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM ALÇA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LED COM VIDA UTIL 66.000H (L70), PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE E SOBRETENSÃO (10KV /12KA) TEMPERATURA DA COR 5000K, ÂNGULO DE RADIAÇÃO LUMINOSA 90°, SELO DO INMETRO COM COM LAUDOS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO (REFERENCIA ZAGONEL ZL 6026) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM ALTURA DE REFLETOR DE LED COB, 150W, FP >=0,98, TENSÃO 100-250V, IP 67, FLUXO LUMINOSO EFETIVO 21.750LM, 145LM/W, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO INJETADO COM ALÇA E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, LED COM VIDA UTIL 66.000H (L70), PROTEÇÃO CONTRA SOBRECORRENTE E SOBRETENSÃO (10KV /12KA) TEMPERATURA DA COR 5000K, ÂNGULO DE RADIAÇÃO LUMINOSA 90°, SELO DO INMETRO COM COM LAUDOS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO (REFERENCIA ZAGONEL ZL 6026)	15,000	UN	731,9800	10.979,70
29	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE PROTEÇÃO PARA REFLETOR EM QUADRA, FORMADO POR CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS (25,4MM X 3,17MM) E TELA ONDULADA FIO 2,77MM (12BWG) MALHA 5X5CM, PINTADO DE PRETO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO=- - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE PROTEÇÃO PARA REFLETOR EM QUADRA, FORMADO POR CANTONEIRA DE ABAS IGUAIS (25,4MM X 3,17MM) E TELA ONDULADA FIO 2,77MM (12BWG) MALHA 5X5CM, PINTADO DE PRETO COM TINTA ESMALTE SINTÉTICO=-	16,000	UN	159,5300	2.552,48

30	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020 - CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	1,000	UN	66,4300	66,43
31	GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2 - GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	1,000	UN	10,4600	10,46
32	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 - HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	1,000	UN	126,7800	126,78
33	CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1KV, 3 CONDUTORES DE 1,5MM2 - CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLAÇÃO EM HEPR, COBERTURA EM PVC-ST2, ANTICHAMA BWF-B, 0,6/1KV, 3 CONDUTORES DE 1,5MM2	15,000	M	7,4500	111,75
34	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	521,700	M	5,6200	2.931,95
35	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	60,960	M	8,7300	532,18
36	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	169,410	M	27,1300	4.596,09
37	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 - ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	15,730	M	35,3800	556,53
38	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 - CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	1,000	UN	23,8600	23,86
39	CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 - CONDULETE DE PVC, TIPO C, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	19,000	UN	35,3800	672,22
40	CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 - CONDULETE DE PVC, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	9,000	UN	30,3500	273,15
41	CONDULETE DE PVC, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022 - CONDULETE DE PVC, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022	4,000	UN	45,3900	181,56
42	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA PARA CONDULETE 4X2" EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA CEGA PARA CONDULETE 4X2" EM PVC	28,000	UN	8,7500	245,00
43	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO) - TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MÓDULO)	3,000	UN	21,4700	64,41
44	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025 -	6,000	UN	14,2800	85,68

45	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	1,000	UN	477,3200	477,32
46	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A GRAMA, SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA E:10CM, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS - GRAMA, SINTÉTICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM, INCLUSO FORNECIMENTO E MONTAGEM, FRETE, GRANULO DE PNEU MAIS AREIA PARA AMORTECIMENTO, DEMARCAÇÃO EM GRAMA SINTETICA NA COR BRANCA E:10CM, PROTEÇÃO UV E GARANTIA DE 5 ANOS	747,400	M2	214,6800	160.451,83
47	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023.. - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023..	59,040	M3	36,3000	2.143,15
48	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021. - COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021.	738,000	M2	0,9000	664,20
49	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021 - FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	7,950	M2	158,9800	1.263,89
50	PISO EM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, LASTRO DE BRITA 4CM, PISO USINADO ESPESSURA 5CM, FCK 20MPA, ACABAMENTO CONVENCIONAL REGUADO, JUNTAS SERRADAS ALINHADAS NO PILARES, ARMADO COM TELA SOLDADA 15X15CM FIO 3,4MM. - PISO EM CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, LASTRO DE BRITA 4CM, PISO USINADO ESPESSURA 5CM, FCK 20MPA, ACABAMENTO CONVENCIONAL REGUADO, JUNTAS SERRADAS ALINHADAS NO PILARES, ARMADO COM TELA SOLDADA 15X15CM FIO 3,4MM.	747,400	M2	54,9100	41.039,73
51	FONECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE NYLON E:3MM RETICULADA DE 5X5, FIXADA EM CORDA DE NYLON (SUPERIOR, MEIO E INFERIOR), GANCHO EM TODOS OS PILARES E A CADA 2M NO PISO (1X5,60M) - FONECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TELA DE NYLON E:3MM RETICULADA DE 5X5, FIXADA EM CORDA DE NYLON (SUPERIOR, MEIO E INFERIOR), GANCHO EM TODOS OS PILARES E A CADA 2M NO PISO (1X5,60M)	112,000	M	112,0400	12.548,48
52	CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM - CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	1,000	UN	6.125,9400	6.125,94
53	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE - EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	3,000	UN	281,9700	845,91
54	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	3,000	UN	21,4200	64,26

55	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTIGHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTIGHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	2,000 UN	38,9000	77,80
----	---	----------	---------	-------

Total do Participante: 552.967,53

Total Geral: 552.967,53

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 24/02/2026

BARBARA CASTAGNA LOVATO
PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GELCI GONCALVES DE LIMA LTDA
ANDRE BATISTA

VZB CONTRUCOES E ENGENHARIA LTDA
VINICIUS ZANCAN BONAFAE